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Atıila camii'nin abidevi taçkapı s ı 

sik Hint müziğinin en önemli üstatların
dan kabul edilen Hüseyin Şah Şarki, Hint 
müziği formlarından olan "hayal" adlı nağ
meyi icat etmiştir. 
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ŞARKiYAT ARAŞTIRMA MERKEZi 
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İstanbul Üniversitesi bünyesinde 
Arap, Fars ve Urdu dili 

ve edebiyatiarına dair çalışmalar 

yap mak üzere kurulan merkez. 
_j 

Hellmut Ritter'in çabalarıyla gayri res
ml olarak 1938'de Şarkiyat Enstitüsü adıy
la kurulmuş, 1981 tarihli Yüksek Öğretim 
Kanunu'ndan sonra adı Şarkiyat Araştır
ma Merkezi olarak değiştirilmiştir. Kuru
luşta ve daha sonraki aşamalarda Ritter' e 
daha öğrenciyken kendisine yardımcı seç
tiği Ahmet Ateş yardım etmiştir. Kurulu
şun çalışma alanları genellikle Arap ve Fars 
filolojilerinin, Urdu dili ve edebiyatının kla
sik ve modern dönemleriyle ilgili araştırma
lar yapılması, Arapça ve Farsça kaynak
lardaki Türk tarihi ve kültürüne ait mal
zemenin derlenip incelenmesidir. Kurum 
Arapça, Farsça ve Türkçe el yazmalarının 
bulunduğu Türkiye kütüphanelerinde ya
pılan araştırmalarla buralarda mevcut kay
nak ve belgelerin tesbiti ve tanıtılmasına, 
ayrıca Doğu ve Batı ülkelerinde gerçekleş
tirilen araştırmaları takibe, diğer ilmi ku
ruluşlarla iş birliği yapmaya çalışır. Bunla
rın yanı sıra eğitici faaliyetleri de vardır. 
Nitekim yazma eserleri barındıran istan
bul kütüphanelerindeki memurların mes
leki bilgilerini arttırmak için kurslar açıl
mış. şarkiyatla ilgili konferanslar, yazma 
eserlerin özellikleri ve tenkitli metin neşri 
hakkında seminerler düzenlenmiştir. Özel
likle Nihad M. Çetin'in verdiği, araştırma
larda temel bilgiler ve usul dersi çeşitli bö
lüm asistanları ve öğretim üyeleri tarafın
dan ilgiyle takip edilmiştir. 

Şarkiyat Enstitüsü'nün faaliyetlerini 1949 
yılına kadar Hellmut Ritter, 1949-1953 ara
sında Mükrimin Halil Yinanç yürütmüş, 
faaliyetlerine ve neşriyatına rağmen 1961 
yılına kadar gayri resmi bir kurum halin
de kalmıştır. Ahmet Ateş'in gayretleriyle 
1962'de hükml ve hukuki hüviyetine ka
vuşmuş. Ahmet Ateş ölüm tarihi olan 20 
Ekim 1966 tarihine kadar buranın mü
dürlüğünü yapmıştır. Daha sonra Nihad 
M. Çetin (1971-1990). Nazif Hoca (1991-

1 995) ve Ahmet Suphi Furat'ın (ı 995-2007) 

sürdürdüğü bu görevi 2008'de A. Yaşar 
Koçak üstlenmiştir. 1947'de yine Ritter 
tarafından merkezi istanbul'da olmak üze
re M. Fuad Köprülü, A. Adnan Adıvar, Re
şit Rahmeti Arat, Ahmet Ateş, J. K. Birge, 
W. C. Edvars ve L. Thomas gibi bilim adam
larınca oluşturulan minetlerarası Şark Ted
kikleri Cemiyeti adlı ayrı bir kurum bulun
maktadır. 

7000 civarında matbu esere sahip bir 
kütüphanesi de bulunan Şarkiyat Araştır
ma Merkezi'nin en önemli faaliyeti 1956-
2008 yılları arasında düzensiz biçimde on 
sayı çıkarılan Şarkiyat Mecmuası'nın ya
yımlanmasıdır. Derginin ilkyedi sayısı1956-
1972 yıllarında neşredilmiş, sekizinci sayı 
ancak 1998'de çıkarılabilmiştir. Genel ola
rak makaleler yanında "Kitabiyat". "Kitap
lar Arasında", "Haberler" gibi bölümlere de 
yer verilen derginin birinci sayısında M. 
Tand'nin hazırladığı, Ca'fer b. Muhammed 
b. Ca'fer et-Tayalisl'nin Kitdb al-Muka
tara 'inda'l-muda]fara'sı ilave şeklinde 
verilmiştir. Beşinci sayı ( !964) doğumunun 
70. yılı dolayısıyla Hellmut Ritter'e, yedinci 
sayı (ı 972) ölümü üzerine Ahmet Ateş' e, 
sekizinci sayı (ı 998) yine ölümü dolayısıyla 
Nihad M. Çetin'e ithaf edilmiştir. Dergide 
Herbert W. Duda, Ahmet Ateş , Osman Er
gin, Sir Steven Runciman, Faruk K. Timur
taş. Nihat Keklik, Felix Tauer, H. Nihai At
sız, Ramazan Şeşen, Ahmet Caferoğlu, 
Abdülbaki Gölpınarlı, Ahmet Suphi Furat, 
Mehmet Kanar, Nihad M. Çetin, Marius 
Conard, M. Minova, Tahsin Yazıcı, Albert 
Dietrich, Hilmi Ziya Ülken, M. Mole, Nazif 
Hoca, Semavi Eyice, Orhan Bilgin, Angeli
ka Hartmann, A. Naci Tokmak ve diğer bir
çok araştırmacının çalışmaları yer almak
tadır. 
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şAımi 
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Ebü'l-Hasen Ali b. Muhammed b. Ali 
el-Gafikl eş-Şarri es-Sebti 

(ö. 649/1251) 

Endülüslü hadis ve kıraat alimi. 
L _j 

S Ramazan 571 ( 18 Mart 1176) tarihin
de Sebte'de (Ceuta) dünyaya geldi. Mürsi
ye'ye (Murcia) bağlı Şarre'de yaşayan aile
si onun doğumundan dokuz yıl önce Seb
te'ye yerleşmişti (İbnü ' I-Hatıb. N , 187; ib
nü'l-Kadl, ıı. 486). Eğitimine babasından 


